



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 71



9 września 2012 r.



Trzeba tak żyć,
jakby się miało tylko jedną godzinę
czasu i mogło załatwić tylko
najważniejsze sprawy.
A jednocześnie tak, jakby to,
co się robi, mogło być wykonywane
przez całą wieczność.

Lew Tolstoj

Kochani!

Po wakacjach wznawiamy wydawanie naszej gazetki.

Słowo, które do nas kieruje Pan Jezus, na różne sposoby do nas dociera. To Słowo nieustannie nas porusza i zmusza do refleksji nad własnym życiem. Otwierajmy się na to Słowo, bo ono jest wiecznie żywe i aktualne. Mam nadzieję, że ta gazetka jest również małym ziarnem tegoż Słowa.

Kolejne wakacje dobiegły końca.

Pragnę złożyć życzenia **uczniom**, którzy rozpoczynają nowy rok szkolny. Wiem, drodzy uczniowie, że macie wiele marzeń, planów i oczekiwań. Życzę Wam, aby się spełniły. Sukcesy potrzebują jednak pracy, wytrwałości i poświęceń zarówno z Waszej strony jak też ze strony nauczycieli i rodziców.

Nauczycielom życzę niesłabnącego zapału w wykonywaniu tak doniosłej misji, jaką jest nauczanie i wychowanie młodego pokolenia, a **rodzicom**, aby wspierali ze wszystkich sił dzieci i ich nauczycieli w codziennym wysiłku.

Pamiętajcie też o modlitwie każdego dnia - do Boga, który pobłogosławi wszelkie Wasze dobre myśli, pragnienia i działania.

Nasz wielki nauczyciel Jan Paweł II mówił do młodzieży, chcąc ją uchronić przed życiem płytkim i powierzchownym – „*Musicie od siebie wymagać, nawet wtedy, gdyby inni od Was nie wymagali*” – to jest droga doskonałości i tego dążenia do doskonałości w codziennym życiu, nauce i pracy życzę Wam z całego serca.

Ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (7,31-37)

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przeprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, osobno od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: Effatha, to znaczy: Otwórz się! Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. /Jezus/ przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I pełni zdumienia mówili: Dobrze uczynił wszystko. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę.



* * * * *

OTWÓRZ SIĘ NA CHRYSZTUSA!

Jezus zauważa tego, którego nikt nie dostrzega, który jest na marginesie życia przez swoją ułomność, słabość, chorobę, brak pieniędzy, pracy... Głosi Radosną Nowinę - Ewangelię przede wszystkim tym, którzy się źle mają. Nasz Mistrz to nie tylko nauczyciel, to Ten, który głosząc uzdrowia, daje radość i prawdziwą wolność. Ewangelia, którą dziś rozważamy, ukazuje Jezusa jako najlepszego lekarza, który kieruje do każdego z nas swoje słowo.

On ma moc uzdrowić swoim słowem, dotknięciem w sakramentach, przede wszystkim w Eucharystii. Pan do każdego z nas mówi osobiście: "Otwórz się! Nie bądź głuchy na moje słowo, weź je na serio, czytaj, rozważaj, żyj nim! Wówczas rozwiąże się twój język, będziesz mówił o Mnie, dzieląc się radością uzdrawiającego spotkania. Usłyszysz głos człowieka potrzebującego, nie pozostaniesz na niego obojętny". I my także możemy stawać się podobni do naszego Mistrza. Trzeba nam jednak usłyszeć Jego wołanie: "Otwórz się! Przestań być niedzielnym wierzącym, którego poznaje się jedynie po uczestnictwie w świątecznej Eucharystii. Żyj Mną w codzienności - w pracy, szkole, na ulicy...". Odwagi! Nie bój się być człowiekiem zdrowym!

(Przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

"Pan i my"

Pan Bóg
dał mi życie...
Kocham Go skrycie...

Pan Bóg
dał mi serce...
Bym kochała coraz goręcej!

Pan Bóg
podał mi piękną przyrodę -
- dla mojej duszy na radość i ochłodę.

Pan dał mi
Bliskich i Ojczyznę miłą,
by mi się lżej żyło.

Słońcem i zielenią,
chmurkami na niebie,
kwiatkami pięknymi,
cudami natury
obdarował nas Pan...

Wie z nas który,
co się za to Panu Bogu należy?

Nieustannie wielbienie,
mówienie pacierzy.
Na kolanach przed Hostią Świętą
z Nieba i naszej ziemi wziętą
dziękczynienie dla Pana...
Cały czas - nieustannie
za Krwi Świętej przelanie
i za Zmartwychwstanie !

Kamienie życia

Pewnego dnia, pewien stary profesor został zaangażowany, aby przeprowadzić kurs dla grupy dwunastu szefów wielkich koncernów amerykańskich, na temat skutecznego planowania czasu.

Kurs ten był jednym z pięciu modułów przewidzianych na dzień szkolenia. Stary profesor miał więc do dyspozycji tylko jedną godzinę by wyłożyć swój przedmiot. Stojąc przed tą elitarną grupą, która była gotowa zanotować wszystko, czego ekspert będzie nauczał, stary profesor popatrzył powoli na każdego z osobna, następnie powiedział: "Przeprowadzimy doświadczenie". Spod biurka, które go oddzielało od studentów, stary profesor wyjął wielki dzban (o pojemności 4 litrów), który postawił delikatnie przed sobą.

Następnie wyjął około dwunastu kamieni, wielkości piłki do tenisa, i delikatnie włożył je kolejno do dzbana. Gdy dzban był wypełniony po brzegi i niemożliwym było dorzucenie jeszcze jednego kamienia, podniósł wzrok na swoich studentów i zapytał ich: "Czy dzban jest pełen?" Wszyscy odpowiedzieli: "Tak" Poczekał kilka sekund i dodał: "Na pewno?". Następnie pochylił się znowu i wyjął spod biurka naczynie wypełnione żwirem. Delikatnie wysypał żwir na kamienie, po czym potrząsnął lekko dzbanem. Żwir zajął miejsce między kamieniami... aż do dna dzbana. Stary profesor znów podniósł wzrok na audytorium i znów zapytał: "Czy dzban jest pełen?"

Tym razem świetni studenci zaczęli rozumieć. Jeden z nich odpowiedział: "Prawdopodobnie nie". "Dobrze" - odpowiedział stary profesor. Pochylił się jeszcze raz i wyjął spod biurka naczynie z piaskiem. Z uwagą wysypał piasek do dzbana. Piasek zajął wolną przestrzeń między kamieniami i żwirem. Jeszcze raz zapytał: "Czy dzban jest pełen?"

Tym razem, bez zająknięcia, świetni studenci odpowiedzieli chórem: "Nie". "Dobrze"- odpowiedział stary profesor. I tak, jak się spodziewali, wziął butelkę wody, która stała na biurku i wypełnił dzban aż po brzegi. Stary profesor podniósł wzrok na grupę studentów i zapytał ich: „Jaką wielką prawdę ukazuje nam to doświadczenie?” Niegłupi, najbardziej odważny z uczniów, biorąc pod uwagę przedmiot kursu, odpowiedział: "To pokazuje, że nawet, jeśli nasz kalendarz jest całkiem zapełniony, jeśli naprawdę chcemy, możemy dorzucić więcej spotkań, więcej rzeczy do zrobienia". "Nie"- odpowiedział stary profesor - "To nie o to chodziło".

"Wielka prawda, którą przedstawia to doświadczenie jest następująca: jeśli nie włożymy kamieni jako pierwszych do dzbana, później nie będzie to możliwe". Zapanowało głębokie milczenie, każdy uświadomił sobie oczywistość tego stwierdzenia.

Stary profesor zapytał ich: "Co stanowi kamienie w waszym życiu?" "Wasze zdrowie?", "Wasza rodzina?", "Przyjaciele?", "Zrealizowanie marzeń?", "Robienie tego, co jest waszą pasją?" "Uczyć się?", "Odoczywać?", "Dać sobie czas...?", "Albo jeszcze coś innego?". "Należy zapamiętać, że najważniejsze jest włożyć swoje KAMIENIE jako pierwsze do życia, w przeciwnym wypadku ryzykujemy przegrać... własne życie. Jeśli damy pierwszeństwo drobiazgom (żwir, piasek), wypełnimy życie drobiazgami i nie będziemy mieć wystarczająco dużo cennego czasu, by poświęcić go na ważne elementy życia.

Zatem nie zapomnijcie zadać sobie pytania: "Co stanowi kamienie w moim życiu?"

Następnie włożcie je na początku do waszego dzbana (życia). "Przyjacielskim gestem dłoni stary profesor pozdrowił audytorium i powoli opuścił salę...

**Co jest Twoim kamieniem, skałą, opoką?
Spraw Panie abys był zawsze na właściwym miejscu w naszym życiu.
Amen.**

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERKIE

1. Rozpoczął się rok szkolny i katechetyczny. Zainteresujmy się, czy nasze dzieci i młodzież sumiennie korzystają z katechizacji szkolnej.
2. Rozpoczyna się przygotowanie naszej młodzieży do bierzmowania, dzieci do I Komunii Świętej. Bardzo proszę o modlitwę w intencji tych młodych ludzi oraz dzieci, aby dobrze przygotowali się do tych ważnych sakramentów, aby ich rodzice w tym przygotowaniu mądrze im towarzyszyli.
3. W piątek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża. Przypomina nam ono o odnalezieniu relikwii Krzyża i konsekracji bazyliki, w której były przechowywane. Z okazji tego święta warto spojrzeć na krzyże w naszych mieszkaniach i oczyścić je. Msza Święta o godzinie 7⁰⁰ i 18⁰⁰
4. Nazajutrz po święcie Podwyższenia Krzyża będziemy obchodzić wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej, która nie opuściła swojego Syna nawet w godzinie śmierci. To Ona od chwili poczęcia aż po Krzyż na Kalwarii jest dla nas wzorem trwania przy Chrystusie, naszym Zbawicielu, nawet poprzez tak bolesne tajemnice. Uczmy się od Niej wiary, nawet wtedy, gdy dotyka nas potężna zła. Ucznijmy to święto naszej Matki uczestnictwem we Mszy Świętej o godz. 7⁰⁰ i 18⁰⁰
5. W przyszłą niedzielę Dzień Środków Społecznego Przekazu. Ofiary do puszek na diecezjalne Radio Nadzieja.

Wasz proboszcz

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- w **czwartek**, 13 września – **święty Jan Chryzostom**, biskup Konstantynopola z przełomu IV i V wieku, zapamiętany jako wybitnie uzdolniony kaznodzieja, stąd jego przydomek „złotousty”, czyli Chryzostom.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl